1.
2.
3.

4.
5.
6.

REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe
in formações re ferentes  às  obras
realizadas no CESA - Centro Educacional
de Santo André Vila Floresta, localizado à
Rua Piquerobi, na Vila Floresta.

Senhor Presidente

Considerando as obras realizadas no referido CESA - Centro Educacional de Santo André
Vila Floresta, as quais foram entregues com a qualidade abaixo da expectativa, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo André, solicitando-lhe nos termos dos
incisos XVII e XXVIII, do Artigo 58 da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações
referentes às obras realizadas no referido CESA , localizado à Rua Piquerobi, na Vila
Floresta:

Qual o nome da empresa que realizou as referidas obras?
Quais intervenções a serem executadas estavam previstas no contrato?
Por que foram feitas intervenções em áreas que apresentavam boas condições de uso,
enquanto áreas que necessitavam, não foram inclusas no projeto?
Quem fez a vistoria de entrega da obra?
Qual o valor da obra?
Quais medidas serão tomadas para que a empresa retorne ao local e finalize as
intervenções conforme o contrato?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de março de 2022.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-17T13:14:44-0300